
 

COMUNEDIFABRIZIA 
Provincia di Vibo Valentia 

Numero  

35 

Data 
 

12.03.2024 

 

 COPIA  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Fabrizia, Dodici Marzo dell’anno Duemilaventiquattro. Alle ore 10.30, presso il palazzo comunale 

si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi e termini di legge: 
 

N° D’ORDINE COGNOME E NOME QUALIFICA Presente Assente 

1 FAZIO Francesco Sindaco x  

2 COSTA Vincenzo Assessore x  

3 IACOPETTA Enzo Assessore x  

TOTALE 3  

 
 

Presiede la seduta il Sindaco Francesco FAZIO. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Domenico ARENA. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare su quanto segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE:  

• Tra gli obbiettivi primari dell’Ente vi è l’implementazione dei servizi resi alla Cittadinanza 

soprattutto in materia di ambiente e tutela del territorio;  

• Che il servizio di RDI attualmente dei rifiuti urbani viene svolto regolarmente per le frazioni 

relative ad indumenti usati, scarpe usate;  

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 84 del 21/11/2019; 

RILEVATA l’utilità di un servizio svolto al recupero e riciclo di tali frazioni, che diversamente 

andrebbero ad aumentare in maniera considerevole e inappropriata il quantitativo di rifiuto 

 

  

OGGETTO APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER POSIZIONAMENTO CONTENITORI 

PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DI INDUMENTI USATI. 
 



indifferenziato con aggravio di costi sia in termini finanziari che in termini economici, che di  

inquinamento atmosferico e degrado ecologico in caso di abbandono o dispersione dei rifiuti 

nell’ambiente;  

DATO ATTO che su proposta dell’A.N.P.V.I –O.N.L.U.S. (Associazione Nazionale Privi della  

Vista e Ipovedenti-Organizzazione non lucrativa di utilità) sede regionale per la Calabria, è  

stata avviata a titolo di sperimentazione a titolo gratuito per il Comune, di un servizio di   

raccolta e recupero di indumenti usati ed oli usati, mediante il posizionamento sul territorio 

comunale, in apposite aree ad alta densità di frequentazioni, di cassonetti e contenitori  

destinati a tale uso;  

RITENUTO opportuno dare continuità a tale sperimentazione, valutando la proposta  

avanzata dalla Società Città Pulita Sas di Ventrice G.&C. con sede in Rizziconi C/da Mangi,  

con cui si dichiara la disponibilità, con assunzione di ogni responsabilità connessa all’incarico che si 

intense assumere, alla stipula di una convenzione ,della durata di anni 3, per la presa in carico e 

riciclo di abiti ,indumenti e scarpe e usate, classificati rifiuti urbani ex art 184.C.2,lett.a D.Lgs 

n.152/2006 cod .CER 20.01.10-20.01.11 nonché  di olii usati esausti Codice Cer 20.01.25 , dietro 

corrispettivo di seguito indicati:  

• Indumenti usati € 190,00 (centonovanta) mensili iva esclusa;  

RITENUTO di dover accogliere ed approvare tale proposta in quanto  

1. La spesa da sostenere è esigua; 

2. Sul territorio non vi sono operatori del settore disponibili ad effettuare tale servizio;  

ACQUISITO il parere favorevole, reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in merito alla 

regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio interessato;  

VISTO il D. Lgs n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023   

VISTO lo statuto comunale;  

Con voti unanimi resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendano integralmente riportate 

Di aderire alla proposta avanzata della società Città Pulita sas di Ventrice G.&C. con sede in  

Rizziconi C/da Mangi, per la stipula di una convenzione, della durata di anni 3, per la raccolta e  

recupero di indumenti e olii usati su tutto il territorio comunale;  

Di approvare l’allegata proposta di convenzione che disciplina tempi e modalità di esecuzione delle  

attività oggetto di convenzione, fissando al contempo i corrispettivi dovuti per i servizi preposti in   

€ 190,00 mensili iva esclusa per indumenti usati; 

Di dare mandato al Responsabile di Servizio interessato per quanto altro di competenza. 

 

 



Pareri ex art. 49 del D.L.vo n. 267/2000 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 
D.L.vo n. 267/2000; 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario                               Il Responsabile dei Servizi Tecnico 
         F.to Rag. Salvatore CECCARELLO                                         F.to Geom. Domenico POTAMI 
 
Fabrizia 13.03.2024 

_____________________________________________________________________________ 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

  
              IL PRESIDENTE                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Rag. Francesco FAZIO                                                        F.to Dr. Domenico ARENA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il giorno  
17/04/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui al Decreto legislativo n.  
267/2000.  

L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to Rag. Rosina Carè 

Fabrizia, lì 17.04.2024 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione è 
stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Domenico ARENA 

Fabrizia 13.03.2024 
 
 

La Presente copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 

Fabrizia, li 13.03.2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Domenico ARENA 

 


